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Ku konci měníce října nacházeli

jsme ne na trati Samara-ťf- a —
ky zachraňovali jsme Slovensko

Ktlyi v listepadu projížděli jsme
Sloveuskou frontu přesvědčili
sme se o skrovuých silách našich

ustupujíce prcu přesilou sovět UU)U JUSr4T lkf kalMdil U
tok UM) f lékárnách Mk al dofiU

ol pHmo Jati idaroal
ských vojáků Méli jsme koneč-

ní příležitost získati zpráv i z

k vojiku ze dne 4 listopadu 1918

podepsané íleny Odbočky
Česko-sloveiuk-

é

Národní Hady Členy

předsednictva I Sjezdu vojsk na

Rusi i velitelem armádního sboru

a 2 divise končíeí těmito slovy:

"My jsme vždycky spolčhali pře-

devším na aebe na své síly na svou

práci na avou zbraň na svůj ná-

rod!"
'

Tak my jame prožívali dobu

Ccljabmska za Uralem kde u Štá-

bu armády byla jiskrová stanice

POKROK-PU- BL CO

POKBOK ZÁPADU

a místní vjdáni

v Crete pro Salin okrei Nebranka rt
Bchuyler a Clarkion pro okrei Colías

Nabraska v WiUon Em pro stát
Kansu ▼ Cedar Bapida la pro (tát
Iowuj t fit Paul a Minneapolla Mina

pro atit Minnesotu a t Tyndall 8 D

pro atáty South a North Lakotu

jež přejímala zprávy z Moskvy od

boUeviků kteří posílali svoje zprá

vy do světa

před sociálním pokrokem nebo z

propadnuti výlučnému nacionalis-

mu pracuje do ruky těmto ryt
kapitalistickým tendencím A pra-cwjp-- li

íáat vy&Sího úřednictva re-

publiky do ruky této nihiliítlcké

tendence je to jen episodou sociál-

ního zápasu který dobojujeme ai
k vítěznému kouči Několik sek-čníc- h

Šéfů nebo okresních hejtma-
nů nesvede republiku s její ce-

sty
Ani krise slovenská nebyla by

tak vážnou kdyby administrativa

na Slovensku nebyla tak sociálně

konservativní jako je Mohli jsme
mít na své straně aspoň drobné
zemědělce a všechen městský pro-letari-

át

Také hladina světové jolitiky je
znovu rozbouřena Víme ze zku

Zprávy ty vzrušovaly — denně

i tyti tisíce pet set spatné vyzbro-

jených vojáků se Čtyřmi děly to

byla nnse branná moc která Slo-

vensko osvobozovala

AI© bylo tu nadšení a důvěra v

naši věc Co naše slabé síly zapo-

čaly — italští a francouzStí legio-

náři dokonali A cílevědomá drob-

ná práce osvětová a kulturní musí

Slovensko trvale zabczpeěiti naší

republice — Emil Špatný

BAJKY ČESKÝCH KO

přicházely zvěsti scusačního rázu

jimž prostě těžko bylo uvěřit —

jttt talml ehouloativým pHsnakam

kUrý pfinilt vidy mnoho bolattl
ntanazí a úzkostí Jaat to nico Ca-

ho hntd tak tbaritl ntmAlatt
lsi byiU učinili to co jiní pfad

4-- mi

zkusili! UllraJU

Cíverův

Csbim pro plic

(Sra'i Balum for Lunet) v lé

dítkyPéče o zmrzačenéStupňoval se zájem o nastup spo-

jenců na německé frontě který

byl sledován a napjatou pozor iw- -

PŘEDPLATNÉ:

Pro Spojené Státy $250

!ro Kanadu 305

Do CcBkosloTuaké y (300
sll — zvýšenou jesié in usnesnem

MUNISTU V RUSKUprolomení fronty bulharské
taní kalia naituzant ehraptivotu f
Uikiho djlehint bolavého hrdla a #Docházely konečně zprávy o de- -

klaraci naší Národní llady paříž Ousopiii "28 říjen" píše: Dosta-
lo ts nám do rukou několik čísel

kyjevské "Pravdy" orgánu če- -

ské z 18 října kterou jsme poklá

Kraeovitano Křupu tjoawnw w m
t lékirnl Jett zrovna tak dobrý

pro dU jako i pro doapilé Cany:
IS centů a 1 cant daň anib b0
cantů a S canty dafL

Zásilky penéiní déjtei ae pomoci

poukázek Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo v registrovaném dopise

dali za počátek samostatnosti
státu

šenosti ze různé cizí události ne-

zůstávali u nás bez jistého refle komunistů Čísla

Mnozí ovšem byli nedůvěřiví —

Stavěli se skepticky k těm nejap

xu který jest třeba paralysovat
Krise hospodářská uhelná a krise

železniční dopravy spolu a trvající
Oznamujote li avé přestěhován!
starou 1 sovou adresu

ta jsou z měsíce Čeniia a červeii'

cc tedy z doby netlávné kdy re-

publika naše prožívala těžké chví

le Číslo co číslo jest záští soptě
iií štvaní a lhaní V listě shledá'

váme se a těmito jmény komuni

stických pracovníků: Jar Salát

drahotou kladou nové překážky
ným řpravam z Moskvy které na

př 30 října hlásily ze Češi a Ji-- h

oslovené žádají propuštění svých

vojáků ze svazku rakouské armá
na cestu vývoje ílekli jsme už

včera že dnešní vláda třebas ji
předsedal sociální demokrat jícní

ské revoluce nedávno ještě tak ne-

zadržitelně vítězící dnea utíká

Zásluha o to jo na obou stranách

Na jedné organisace a nadšení

proletářské revoluční armády (ru-

dé) ale na druhé o revoluční hnu

Dopisy a kniha řtenářstva uveřejní-

me ochotně Musi býti BluSn6 psané

bez úmyslu někoho osobní poíkoditi a

podepsány plným jménem ať jii má

býti ▼ redakci utajeno anebo ▼ dopise

uveřejněno

vládou socialistickou Je vládou
dy Rakouska vláda aby zachrá-

nila myšlenku rakouské federace

posílá prý do ňvýear knížete Lob- -

Petrlík Jar Ilaudlíř Aut Bukaě

Jul Choráz F K Permský Pcxa
Galii Opočenský Synek Beneš

koaliční v níž jsou socialisté za
kovice k pařížské Národní Rade

Hájek Kupa Spátl Malina a jimkam prý odjíždí též poslanec Klo--
stoupeni Soudíme však že je na-

ší povinností podporovati vládu

aby všechny fy to krise co nejdří fáč od české vlády v Praze v jejiz Uveřejňujeme některé ukázky z

této česko-koinunistic- "Pravve překonala Tato vláda proved-
la již mnoho dobrých sociálních i

čele stojí dr Kramář Vídeň pro-

sí úpěnlivě o za-slá- potravin —

tí a bolševisiu v české armádě'
V článku "Dokumenty o činno-

stí Národní rady" (čís ze dne 12

července) píše se o naší sibiřské

armádě: %
"Předním rysem armády moder-nic- h

"táboritů" a "revolucioná

dy":
čísle ze dne Za června pise sedemokratických reforem a chce byla však odmítnuta

o komunistické revoluci na Sloven2 listopadu nás "(Jsi Denník"
sku utvoření sovětské vlády so sí

potírat licími Tím je určen i

náš poměr k ní Vláda nám to

však musí usnadniti A to tím že

SITUACE ČESKOSLO-

VENSKÉ REPUBLIKY přinesl telegram Reuíera : "V Pra-

ze prohlášen samostatný Česko řů" byla neuvěřitelná hrubost

ano i zdivočilost a krve-lačno- st

— Mnoho může vypravo

dlem v Kosici (!) a za předsedni
etví Janouška Dále se prozrazu
je že jistý Kováč jako druhý ná

slovenský stát Praha je uplnebude neústupně provádět svůj
pod vojenskou kontrolou Českoprogram Nesmí být slabou k

nesmí se dát zaleknou- - vat lid v Penze Kazani Čeljabin- - (slovenské Národní Rady" rodní komisař pro vojenské zále-

žitosti obstarával spojení mezi Bu-

dapeští a Munoii Po vyhlášení
Tehdy nás zaměstnávala nejvíti bhepi bmzoasie která by tak-

to rada zatušdvalai dojem aféry

Jirákovy a bank Nejhorší krisí
ce otázka jaká je jto vojenská
kontrola a vojenské části jež se

sku a v celé Sibiři kde řádili ja-

ko krvežízniví dravci a hůře jak
carští ixvchopiové Byla proflita

krev českých zajatců a českých

komunistů a byly prolity potoky
krve nejen ruských revolucionářů

komunistické vlády zadalo se v

Košicích 15000 dobrovolců (!) doby byla krise vůle vlády A k te
uhersko-slovensk- é rudé armádynesmí dojiti — Právo Lidu

nachází ve vlasti — mnozí dochá-

zeli k tomu že to jsou sběhové a

snad dobrovolníci ze řad dčlnictva

a Sokolů pokud byli doma

V čísle ze dne 5 července se vy
„ 1 : 1 S Ks tmcAhn fthirtfOTfll í

pravuje: 1 "Československá burČESKOSLOVENSKÁ -

Fotografie tato zhotovená v

Throopově orihopedieké nemocni-

ci v Brooklyn N Y ukazuje ma-

lou zmrzačenou dívku nesenou

členkyní motorových sborů Národ-

ní ligy pro ženskou službu které

nyní věnovaly se práci y zájmu

zmrzačených dítek poněvadž je-

jich práce ve spojení s válkou by-

la zakončena

Zprávy z různých front něme žoasní republika se rozpadla na

dvě části : bílou a rudou Masa- -
ABMÁDA NA RUSI V

DOBĚ PĚEVEATU ckých i rakouských dokazovaly
slimueení se armád středoevrop rykovsko-Kramářovsk- é Čechy a

ské koalice a utvoření nových stáKu dni 28 října napsal do praž
tů na rozvalinách Rakouska ole- -

Slovenskou sovětskou republiku
dělníků a domkářú Tito předali
vládu do rukou sovětu lidových
komisařů v čele se k Janouškem

ského Pondělníku československý

legionář z Ruska se vrátivší vzpo vilo se jako jedině logickým vý
sledkem toho faktamínku na situaci československé K OSVOBOZENÍ SLOVENSKA

Několik dni před převratem na

Vláda sídlí v Košicích PosledníJe jisto že rozšíření zpráv o u- -

armády na Rusi v den převratu
tvoření s našeho státu mělo urči

Situace republiky není v těchto

dnech růžová Doba je stále kri1ir

eká a řb od času kc krise hospo-

dářská přiostří Ne j větší protože

hmotně celé milliony občanů posti-

hující jest krise zásobovací Je

přímo hloupé doranívati se že by

mohl jakýkoli ústřední úřad zavi-ni- ti

tak všeobecnou krisi jako je
krise zásobovací

Opatření potřebná se stala or-

gan isace byla navržena a jestliže

nestalo se v tomto ohledu vše pak
tu padá vina na podřízené orgány

politické správy jež nejeví dosti

agilnosti Ale podstata zásobova-

cí krise jež se hrozí změnit i v krisi

vyživovací je mnohem hlubší a ob-

sáhlejší letošní selha-

lo proto že producenti neodvedli v

čas a plné předepsané kontingen-

ty Zásobovací výbor N S v

němž zasedají i rolničtí poslanci

byl nucen obírati se návrhem aby

potraviny byly rekvirovány voj-

skem když nejsou odváděny do-

brovolně Demokratická vláda ne-

mající ve svém středu takového

berlínského Nokeho musí než sá-

hne k prostředku moci apelovati
Těchto apelů slyšeli jsme několik

a všechny selhaly Za takovýchto
okolností bude musiti demokrati-

cká vláda odhodlati se sáhnouti k

oněm prostředkům o nichž se ra

vštívili jsmo s přítelem Cyrillemtý vliv na vojsko kde pod vlivem

Duškem Slovensko f"úcm naší

radia slovenského sověta lid kom

hlásí o úplném ustavení ko sloven-

ské sovětské vlády Závody to-

várny banky přešly do rukou děl-

níků (!) Košická vláda oznámila

těch poměrů vojenských v uichz

jsíhe žili a za únavy všeobecné do výpravy byl Prešpurk kde v ža-

láři hon védského soudu trpěl čestavovala se toiiha po skončení čin
vládě Masarykově že nyní Slovenský zbrojmistr Jan Slabý odsou

Je těžko velice těžko psat o te

době a zachytit v krátkém časopi-

seckém článku situaci i poměry v

naší armádě praví
Je tomu sice jen rok ale událo-

sti tehdejší zanechaly hluboké sto-

py v duši i myslích všech kdož

prožívali onu pohnutou dobu

Loňský říjen byl měsícem těž-

kých bojů naší nečetné armády

byl měsícem ústupu části prvé di--

stva žen a dětí — A to vše dělo

se ve jménu české "revoluce" Ty

nejzpustlejší elementy podporova-
né kontrarevolučními důstojníky
v hodině kdy bylo třeba krvavých
činů postavily s v čelo kontrare-voluč- ní

armády a vedly ji tam

kde v krvi revolucionářů a v krvi

bezbranného lidu topila svoji
a čest svého jména í?a

všechny tyto zločiny není zodpo-

vědná proletářská většina armády
která z části byla znásilněna z čá-

sti zaslepena a stržena ale nemo-

hou nésti plnou zodpovědnost ani

tyto zvrácené živly které byly pře-

ce zneužity a naštvány čato mi-

mo svoji vůli Zodpovědnost za

to vše padá na hlavy vůdců kteří
k tomu všemu armádu vychovali a

byli intelektuálními původci všech

těch zločinů" -

V Článku: "Druhá česká o"

(čís ze dne 17 květ-

na) štve jmenovaný již Salát-Petr-lí- k

jako šílenec:

Československé vojsko slouží již
podruhé Masaryko-Křamářovsk- é

nosti náší v Rusku a uvažováno o

návratu domů Myšlenka ta "na-

cházela stále více přívrženců hlav
zený pro veležradny výrok v My

javě prešpurským honvedskym
ně tím že došla zpráva o příjezdu soudem na deset let Nejvyšší hon- -

sko patří výlučně pracujícímu l-

idu"—
O Praze se vypravuje: "Kilo-

gram vepřového masa stojí 60 K a

to je v době kdy průměrná dělni-

cká mzda nepřevyšuje 40 K týdně

védský soud v Budapešti 'siuzilgen Stefánika prvého ministra

války z kabinetu pařížského která Slabému trest na devět let a osm

byla vykládána tak že ministr buvise od Nikolajevska Kazani Sim- - měsíců Ale návštěva uvězněného

nebyla jediným cílem našeho záde jednato o přepravě armády do ( !) Na Zeleném a vinohradském

trhu se krade z hladu V Prazejezdu Chtěli jsme se přesvědči- -vlasti Jeho telegram z I okia ze

dne 1 listopadu plával mnoho na

birska a Samary na Východ byl
měsícem prudkých zápasů o sever-

ní Ural 'kde bylo několik front
měsíc říjen dal nám tragický skon

ti jaky duch panuje ve zdejší Rlo-- i je strašná bytová nouze lidé při-

jíždějící sem z venkova spí ve sto-

zích u Strašnic a Záběhlic"
ději mezi jmym jsme četu: My venske kolonu jmiz hlavni Kacíř

slím že vám mohu přislíbiti řeše
plukovníka Švece i přepadení v tvořilo průmyslové dělnietvo V

oddělené místnosti měšťanského

pivovaru na Haltocru sešlo se s ná
Buguruslanu kde ocitl se v knti
cké situaci celý 1 prapor 9 pluku
Naši ve visech téměř částech by

Jaroslav Salát-Pctrlí- k který je
obviněn že dal popravit praporčí-k- a

Kautského píše v čísle z 21

června v článku "Konec se bií-z- i

:

dil zásobovací výbor Celá krise mi několik Slováků Do Prahy od

vyživovací a hospodářská zhorši nesli jsme si z porady nejlepsi doli vyčerpáni tělesně i duševně Ne
la se pak velice nynější přírodní jmy že Slovensko nás nezklame

vládě za kontra revoluční nástroj J

— ua rozkaz za americké dollary
šlo vraždit i maďarský prolétá- -

riát — česká Buržoasíe v čele s faj

bylo divu — po celých pet mesicu
šli naši z boje do boje bez oddepohromou V té době maďarska sociální de "Radostnou zprávu přineslo

nám 8 Června lyonské rádio: Slo-

vensko se prohlásilo nezávislou so
chu bez změny Pluky byly rozDruhou těžkou krisi je krise

děleny po praporech a v mnohahprávní úřednický aparát jemuž
větskou republikou — V telegra

mokracie počítala jíž B rozvratem

a chtěla z Uher zachránit i co se

dá Svolala uherské Rumuny

Srby Sasy i Slováky a žádala od

nich projev pro íwozdílnost Uher

případech i po rotách na rozsáh
lesným humanistou Masarykem

využívá proti mezinárod-

nímu dělnictvu plody nacionálně- -
dosud nebyla vtištena péceť mo

lém území východního Ruska v lederního republikanisniu není s to mech dočítáme se o tom že Preš-

purk i Košice jsou zbaveny od ná-

silí českých band ( !) Mezinárod
ašovinisfické výchovy — oko zsvých úkolů --A jiejen to v čet "i

ní některých otázek které vas tí-

ží a všeobecné zlepšení"
Stále vzrůstající touha po do-

mově a únava po nadlidských ná-

mahách podlamovaly bojovnou

schopnost naši

Při tom byly vedeny boje na

četných frontách: Úřední zpráva
vrchního velitele armády hlásí dne
28 října 1918 boje na Sibiři ve

směru Baroaulbkém postup ú

Kunguru i bojeu Krasnoufinska a

druhých úsecích na Urale situaci

Kamské skupiny v Askiaském a

Meiiseíinském směru ústup Sa-

mařské skupiny za bojů u Bugul-m- y

Abdulina i nástup nepřítele u

Buzuluku a boje ve směru Taš-

kentském

Do pole počaly teprve docháze-

li a to jen na sever Uralu nově u-- t

vořené části sibiřské armády a zá

sich a horách Uralu i nekouečuých

stepích Sibiře Za celou tu dobuných případech bylo zjištěno že Ale zásluhou Slováku jbyla vec

odsunuta až jejich výkonný vý- -
oko zub za zub zaplatí česka l mcf
zinárodní buržoasíe tito katán-- íčásti pluků se nesetkaly až přičetní jeho jedinci propadli korup ní kapitál koupivší loni za 15 a

letos za 125 millionů papeže če-

ské kontrarevoluco Masaryka ( !)

bor projev schválí 'Ktnifťi a Ga- -soustřeďování v měsíci listopadu aci Přednostové železničních sta

nic kteří neměli vagonů pro uhlí prosinci minulého roku

Všechen zájem byl upjat na vě i 8 jeho Kramářovským štábem

světové proletářské revoluce ni
účet proletariátu — a ten účet i
ohromný 1"

'J

Takhle psala Synkova a Sáli
tova kyjevská "Pravda" věer

státní měli jich tisíce pro vhlí ske
hotovili za cenu poloviny těšínskéci všeruské myslilo a mluvilo sefasované Sekční šéf ministerstva

téměř výhradně o prožitých sráž ho Slezska nové jatky pro české

dělnietvo v Haliči a na Ukrajině
financí chtěl svéstí ke korupci m-

inistra Politická administrativa nu a v červenci jíczprostreaue ikáeh o současných bojích a jich

výsledcích a dle toho bylo znáti — Nyní kdy pražští lokajové z

jevě k zatýkání a vraždění Čechůnáladu vojska : v době našeho roz

machu a úspěšných operací kte

ré na konec uvolnily cestu na vý

královského hradu očima vytře
štěníma od strachu před

sloveu-sko-kladenský-

přízrakem dělili

cké revoluce prosí své pány o po-

moc a spásu pláu třetí české kon-

leželo jen na našich vojenských
bolševiky O tom Ke mnoho psalo
v minulých dnech A někteří z

těchto zrádců a lotrů procházejí
se dnes po Čechách jsou organi- -

chod byla nálada povznesená —

když však proti nám byly zalar
částech aby udrženy byly posice
tak těžce získané

t

Naši situací i poměry tuším do-

bře vystihl úvodník "Čsl Ďcnní- -

movány massy vojsk a zajatců my sovanymi příslušníky sírany mnu- -trarevoluce na Ukrajině uložen za-

tím v archiv nemožností — České

dělnietvo v Rusku a na Ukrajině
ocitli se v defensivě tu pochopi
telně nálada poklesla ku" pod titulem "Za soumraku"

zvláště poslední odstavce: které dobrovolně niobilisujc své

síly pro boj a masarykovským ná"Je k večeru Mnozí z nás jsou
snad unaveni a ospalí Ale naše

K tomu z valné části přispěla ta-

ké ta okolnost že se nedostavovaly
— také již ani nedostavily — sli-

bované posily spojenců a ta část

rodem jfst si též vědomo toho' že

buržoasní republika českých měsvoboda plod potu celých pokole

sterskeho předsedy a provádějí
$vou kyjevskou agitaci "Sprave-
dlnost je základem státu

"-?'

m však fctátu československého í

"Buržoasní" stát francouzský že-

ne před řoud bývalého rain před-
sedu :

Caillau?e protože pracoval
pro kapitulující mír s Německem

u ná pobíhají jako agitátoři lidé
jichž svědomí i ruc jsou obtíženy
zradou a krví

šťákň když ne dnes zítra ttane se

rami čelní židovští vůdcové ma-

ďarské sociální demokracie snaži-

li se Slováky 'pohnout i k podpisu

Jejich námahy zůstaly tnarny —

Slovenské dělnietvo orientováno

bylo protimaďarsky a za nedlouho

mohlo pravé své smýšlení dáti na

jcvo PřiŠcr převrat a zástupeo-v- é

Slovenského proletariálu přes
Vídeň odjed i' do Prahy do Národ-

ního' akromáždění Jejich rodiny

vydány byly nemalému maďarské-

mu útisku Zatím '"naše vojsko ob-

sadilo Slovensko a postupovalo do

Vnitra země V listopadu osvobo-zen- y

byly šité kraje od řeky Mo-

ravy a prešpurbkého předmostí

přes Malé "Karpaty Trnavu až k

Žilině a v lednu letošního roku

pozdravili jsme již slovenskou vlá-

du v Bratblavi „ v '

Ze slovenských účastníků te-

hdejší porady dva zaujímají Čelné

místo ~~ Členové Nár shromáždě-

ní Pocitk n Lehotský referent bra-tislavs-

vlády - který rozumnou

politikou dovedl čelit maďarským

nástrahám ve chvílích nejkrutěj-šíc- h

' "

: [

' Maďarský Prešpurk kde před
převratem byly pouze dva sloven-

ské nápisy se za necelý' rok dů-

kladné isměniL V Bratislav: mi-

zí cizí nápisy a ?ivel českpbloven-bk- ý

zatlačil vBeehny uepřátetbké
'

elementy
4

S malými uepatraýaú proitřed--

ruskc armády organisovane v Sa ní výsledek obětí dosettísíců a
čestnou sovětskou Čechií !"maře "Komitétem Členů Ustavo- - strádání statisíců dosud j© na po

li dosud j ohrožena My jsme Tento Ptrlík-Sulá- t který se

sem dostat na falešný pas pode

ani soudy nepostupují proti lichvě

tak řízné jak je v intencích vlá-

dy Je- více než jisto že tato krise

souvisí k krisí vnitropolitickou ne-

gativním stanoviskem buržoasní

strany nejen k vládě ale i k stá-

tu Naše buržoasie je dosud pře-

svědčena že s ní jo to jako s Něm-

ci Jako ti se domnívali že jsou

panskou rasou povc-Iano-
vlád-nou- ti

světu tak i naše buržoasíe

nedovede se dosud spřáteliti s my-

šlenkou že zahraniční politiku má

udávati Nár Shromáždění a m-

inistr Beneš a ne dr Kramář : že

sociální politika nebude vedena v

intencích několika tisíc fabrikaň-t- ů

a akcionářů nýbr? prospěchu
celého národa a že národnostní po- -

- litiíuj bude určovatí parlament s

vládou a ne Národní Listy Vlast-n- í

příčinou celého hnutí české bur-

žoasíe je však strach před vlivem

socialistů na správu států a z to-

ho vyplývající snaha rozbiti koa-

licí a vyloučit ní aspoň jeduu
stranu áryze' dělnickou proti níž

by še pák vládlo V buržoasní

fctraně j® kolem kapitaíifctického

jádra nálepek burioasií a ínteli-gere- e

jí bud" ze sociální konser- -

vatjvuofctt z mtífáckélio btračhu

dáročho ShromážděniV kc rozply-nul-

při počátku našeho ústupu-'Možn- o

říci že velká větlíua pří
národ původem selsky jehož vse

chny vrstvy teprve nedávno yiešly jménem Schmidt je zde dýní orga-pilovaný-

soudruhem v sociálníz deskových chaloupek my jsweslušníků armády měla jen
' tehdy

příležitost a možnost uvažovati o demokracii a provozuje dale proza této válfcy v poměrech hodně Vorarlberg chce
pflgandó ve smyslu pankrácké čávěcech politických i jiných nez vo tézkých dokázali tvrdou selskou

patřit k Svýcarskljenských kdy byla některá cast sti strany
V téinže čísle) z 21 června se pí

vytrvalost a tieilstupnost
Dokážeme ji: také nyní v soupřevážena na' jiný úsek fronty a

že o našem vojsku na Slovensku:mraku vojny Vytrváme v práívc vlaku bylo možno přečíst časo

piy a pohovořit! si' o událostech "Odstupující Česká vojska dopou-

štějí se strašlivých zvěrstev a bom- -
a boji až bude uws úroda pdd iftU

CHOUVAž budou ty naše zemé -- omimďáík se ©dobrá vajících-
- o do

Vúlďi 5 prosímí© — K řetiťan-á- lí

a 'goídalističtí' poslanci předlo-

žili ve sněmu Vorarlberg'J nejzá-padnějéíh- o

cípu Tyrolska formál-n- í
reurilúcí kterou provincie ks

ir 11 tii tm ' I IaJmi m mm+A

Imrdujr otevřena' města" t BoIhpmově a í poměrech ruských ptaťdu ujednoceny a osvobozeny
vísui úplně rozložil českou armáduTehdý dostávalo 'e nám do

několik' čísel nníeM ' 'Česko- - a niá tisíce stoupenců mezi dělní
n bude u nas pořádek az Cefko

tdoveflský fotát íudo zabezpečen u

vniř i na v?n?k" ky a domkáii — Pán) v bradě ne- -felovefckbo Denníku" který by Viřlý stát ' K této akci ApíW
lti í K _ _i:_:_íví dn ani hodiny Cebké voj-ak-

vyslané ua potlačení proletář
jedinou čejkou četbou jediným in

foriaátorem -

Aiabi úzkobt o výfcledek řápafcu
za hranicemi vyjádřilo provolání

vm-ut- m

ji tnuti® o pripuini ie
to provUicic k Svýcajřiku

:


